PAGE
2

                         [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
        Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От  11.07.2013   №  1007
О  внесении изменений в  постановление Администрации  городского  округа

Отрадный  от 07.09.2011г.  № 1177  «Об утверждении   Порядка  организации
сбора, накопления и транспортирования ртутьсодержащих отходов на территории городского округа   Отрадный Самарской области»
     В соответствии с   Федеральными  законами  Российской Федерации от 06.11.2003 г.  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 г. № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», от 04.05.2011 г. № 99 – ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» и на основании   Устава городского округа Отрадный,  Администрация городского округа Отрадный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения  в постановление Администрации городского округа Отрадный от 07.09.2011г. № 1177  «Об утверждении Порядка организации сбора, накопления и транспортирования ртутьсодержащих отходов на территории городского округа Отрадный»:

1.1. В разделе 2  «Основные понятия и термины»:

1.1.1. Пункт  2.4 изложить в следующей  редакции:

 «2.4. Организация - юридическое лицо или индивидуальный предприниматель,  осуществляющие деятельность по обращению с отходами.»;

1.1.2.  Дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

 «2.10. Накопление отходов – временное складирование отходов (на срок не более  6 месяцев) в местах (на площадках), обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения, в целях их дальнейшего использования, обезвреживания, размещения, транспортирования.».

1.2. В разделе 3 «Организация сбора, хранения ртутьсодержащих отходов»:
1.2.1. Пункт 3.2. изложить в следующей  редакции:

          «3.2. Сбор и хранение ртутьсодержащих отходов производится организацией   на  организованных пунктах сбора.»;

          1.2.2. Пункт 3.4. считать пунктом 3.3.

          1.2.3. Пункт 3.5. считать пунктом 3.4.

          1.2.4. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

          «3.6. В случае розлива ртути сбор, обезвреживание и демеркуризация производятся  организацией, имеющей лицензию на деятельность по  обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности в соответствии с санитарными правилами и требованиями в рамках договора или контракта.».

1.3. В разделе     4   «Организация   транспортирования отходов»:

1.3.1. В пунктах 4.1. и 4.2.  слово «специализированной» исключить.

1.3.2.  В пункте 4.5.   слово «специализированную» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и  разместить  на   официальном   сайте   органов   местного   самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

3.  Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации  городского округа  Отрадный                   Попову Л.П.

Глава Администрации    городского округа

Отрадный  Самарской области                                                              А.А.Мязин